
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  827 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 
REPORTISTICA ANALITICA, SINTETICA E GRAFICA DEL 
BILANCIO COMUNALE 2025/2027 E RENDICONTO 2024 
AFFIDATO A SIGMAR SRLS - CIG B4E41677D0

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/12/2024

 842

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 LILIANA BENEDETTO19/12/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 827 DEL 19/12/2024 

 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI REPORTISTICA ANALITICA, SINTETICA E GRAFICA DEL 

BILANCIO COMUNALE 2025/2027 E RENDICONTO 2024 AFFIDATO A SIGMAR SRLS - CIG B4E41677D0 
 

LA RESPONSABILE AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 
 

Ritenuto opportuno elaborare dei report inerenti al Bilancio Comunale che consentano agli 
amministratori, ai consiglieri ai funzionari e ai cittadini di avere un quadro analitico completo e 
approfondito della situazione economico – finanziaria e socio – demografica del proprio Ente Locale; 

Richiamato l’obbligo di pubblicazione dei documenti contabili ai sensi dell’art 29 comma 1 D. Lgs 
33/2013, i report semplificati e comprensivi di grafici consentono una miglior consultazione e 
comprensione dei dati; 

Visto il preventivo con la quale la ditta Sigmar srls offre il servizio di reportistica del Bilancio 
Comunale per le annualità 2025/2027 e rendiconto 2024 per un importo pari a € 700,00 oltre iva al 22%; 

Ritenuto che il servizio offerto sia quello più indicato per le esigenze dell’Ente, considerata 

l’importanza della pubblicazione e della consultazione della situazione economico – finanziaria dell’Ente; 

 Dato che è possibile procedere a un affidamento diretto tramite procedura di acquisto Sul 
Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), reso tracciabile da codice prodotto BC1F; 
 
Vista la procedura di acquisto MEPA 932974  – ordinativo di acquisto 8283211 del 18/12/2024, allegata al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di reportistica del Bilancio comunale annualità 
2025/2027 e rendiconto 2024 alla società Sigmar srls per €. 854,00 = iva compresa e che la somma trova 
copertura al cap. 1338/234 – c.p.c. U. 1.03.02.99.999 titolo 1 missione 1 programma 3 del bilancio di 
esercizio 2024; 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a 
contrarre con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni 
vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello stato e regioni che ne sono alla base; 

Visto il C.I.G. (codice identificativo gara): B4E41677D0; 

 
Visto il Durc on line certificato INPS_42248217; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 

20/12/2016; 

Visto il D.Lgs 36/2023 nuovo codice degli appalti; 

Vista la deliberazione consiliare n. 8 del 6.3.2024 ad oggetto “Approvazione DUP 2024/2026”; 

Vista la deliberazione consiliare n. 9 del 6.3.2024 ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024/2026”;  

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 34 del 12.03.2024 ad oggetto “Approvazione PEG 2024 

componente finanziaria ed organica” 



DETERMINAZIONE N. 827 DEL 19/12/2024 

 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il Decreto Sindacale n.19 del 30.11.2023 con il quale è stata individuata Responsabile delle 

Area Attività Finanziarie la Dott.ssa Liliana Benedetto; 

DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, il servizio di reportistica del Bilancio Comunale annualità 2025/2027  
e rendiconto 2024 alla ditta Sigmar srls con sede in Corso Mazzini n 100 ad Ancona – P.iva 
02822090425, per l’importo di €. 700,00 oltre IVA 22% per un totale di € 854,00; 
 

2.  Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € .854,00 che trova copertura al cap. 1338/234 – – 
c.p.c. U. 1.03.02.99.999 titolo 1 missione 1 programma 3 del bilancio di esercizio 2024; 
 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva 
fattura elettronica dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

4. Di dare atto la prestazione sarà esigibile entro il 31.12.2025 e si provvederà alla liquidazione delle 
fatture elettroniche entro 30 gg. dal ricevimento delle stesse al protocollo comunale; 
 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è   la Responsabile del 

Servizio Attività Finanziarie Dott.ssa Liliana Benedetto;   

 

     LA RESPONSABILE AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

                   Dott.ssa Liliana Benedetto 

 



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_42248217 Data richiesta 26/08/2024 Scadenza validità 24/12/2024

Denominazione/ragione sociale SIGMAR SRLS

Codice fiscale 02822090425

Sede legale CORSO MAZZINI 100 ANCONA AN 60121

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


		2024-12-19T07:43:56+0100
	LILIANA BENEDETTO




